
Муниципальное казенное учреждение  
Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

от 19.05.2023               № 426 
 
 

Об итогах межшкольной  
комплексной олимпиады  
для учащихся начальных классов 

 
 
 

На основании приказа МКУ УО от 26.07.2022 № 789 «О проведении 

межшкольной комплексной олимпиады для учащихся начальных классов» и на 

основании оценок жюри 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги межшкольной комплексной олимпиады для 

учащихся начальных классов (приложение).  
2. Наградить победителей и призеров межшкольной комплексной 

олимпиады для учащихся начальных классов электронными дипломами 
Управления образования.   

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заведующую сектором мониторинга МКУ УО Т. М. Кириллову.  

 
 
 

 

 

Начальник управления                                                            Н. В. Плюснина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кириллова Татьяна Михайловна, 

8 (991) 372-26-34



2 
 

Приложение  
к приказу МКУ УО 

от 19.05.2023 № 426 

Итоги 
Межшкольной комплексной олимпиады для учащихся начальных классов 

 
 

№ пп ФИ участника Класс ОО ФИО руководителя Результат 

участия 

1.  Шевцов Марк 1а  МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна победитель 

2.  Дубровин Михаил 1в  МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра 

Вадимовна 

победитель 

3.  Беликов Михаил 1а МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна победитель 

4.  Никитин Захар 2б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна победитель 

5.  Базанова Мария 2а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

6.  Корман Дарья 2а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

7.  Дмитриева Арина 2а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна победитель 

8.  Ерофеева Диана 3в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна победитель 

9.  Соколов Владимир 3а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна победитель 

10.  Щегренец Полина 3а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна победитель 

11.  Кокодзей Ярослав 3в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна победитель 

12.  Кривощеков Михаил 4а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна победитель 

13.  Хлуденцова Виктория 4в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна победитель 

14.  Пальчиков Иван 4а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна победитель 

15.  Волков Матвей 4в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна победитель 

16.  Воробьева Ольга 4в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна победитель 

17.  Дружина Василиса 1а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна победитель 

18.  Колесников Александр 1в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна победитель 

19.  Сычугов Павел 1г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярёва Татьяна Николаевна победитель 

20.  Гусева Дарья 2а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна победитель 

21.  Павлюченко Екатерина 2а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна победитель 

22.  Порталь Арина 2г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна победитель 

23.  Мещерякова Ангелина 3б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна победитель 

24.  Скрябина Карина 3б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна победитель 

25.  Стельмакова Дарья 3б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна победитель 

26.  Максимов Артём 4а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна победитель 

27.  Глазырина Дарья 4б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна победитель 

28.  Васенькова Елизавета 4в МАОУ «СОШ № 2» Журавлёва Марина Валериевна победитель 

29.  Сёмкина Евгения 4г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна победитель 

30.  Киселев Александр  1б МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна победитель 

31.  Королева Ксения 1в МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна победитель 

32.  Чернявская Арина  2б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

победитель 

33.  Кочукова Маргарита  2в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна победитель 

34.  Шамшидинова Софья  2д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана 

Александровна 

победитель 

35.  Объедков Глеб  3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна победитель 

36.  Захарчук Ульяна  3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна победитель 

37.  Фофанова Вероника  3б МБОУ «СОШ № 30» Степанова Алена Михайловна победитель 

38.  Воронов Дмитрий  3в МБОУ «СОШ № 30» Жидких Ольга Ивановна победитель 

39.  Поляков Захар  4а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна победитель 

40.  Кретов Егор  4а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна победитель 

41.  Цховребов Савелий  4б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна победитель 

42.  Пирогова Дарина 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

43.  Савенкова Полина 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

44.  Окунь Дарья 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

45.  Еремина Анастасия 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 



3 
 

46.  Толкачева Алиса 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

47.  Кузеванов Семён 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна победитель 

48.  Белов Захар 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна победитель 

49.  Южанина Полина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна победитель 

50.  Макагонова Дарья 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна победитель 

51.  Исхакова Станислава 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

52.  Красилов Сергей 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана 14Степановна победитель 

53.  Николаев Степан 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

54.  Пантелеев Савелий 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

55.  Пирятинский Ярослав 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна победитель 

56.  Заречнев Димитрий 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

57.  Грошева Софья 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

58.  Алексеевский Андрей 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

59.  Сушков Дмитрий 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

60.  Старухин Роман 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна победитель 

61.  Пантелеев Макар 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна победитель 

62.  Жилин Кирилл 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна победитель 

63.  Проскурин Глеб 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна победитель 

64.  Агалакова Виктория 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна победитель 

65.  Раевский Станислав 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

66.  Раевская Валерия 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

67.  Паксеев Тихон 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

68.  Белых Артем 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

69.  Степина Елена 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна победитель 

70.  Черев Андрей 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

71.  Старухин Константин 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

72.  Бочарова Ульяна 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна победитель 

73.  Уськов Андрей 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

74.  Костицына Юлия 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

75.  Савенкова Софья 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

76.  Дзарасова Алина 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

77.  Дектянникова Мария 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

78.  Танкова Анастасия 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна победитель 

 

1.  Атанова Валерия 1б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна призёр 

2.  Горячев Макар 1в МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра 

Вадимовна 

призёр 

3.  Губер Олеся 1в МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра 

Вадимовна 

призёр 

4.  Орехова Мария 1в МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра 

Вадимовна 

призёр 

5.  Кислицина Милена 1б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна призёр 

6.  Радевич Станислав 1а МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна призёр 

7.  Шлагов Александр 2б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна призёр 

8.  Мельникова Анна 2в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

9.  Максимова Василиса 2г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна призёр 

10.  Докучаева Полина 2в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

11.  Хомяк Арсений 2а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна призёр 

12.  Воробьева Арина 2в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

13.  Брянов Федор 2г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна призёр 

14.  Шубин Роман 2в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна призёр 

15.  Савенко Егор 3а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

16.  Атанова Лилия 3б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

17.  Булыгин Максим 3в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

18.  Зайнагов Динар 3а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна призёр 

19.  Туболец Степан 3б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

20.  Шестернева Анна 3б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

21.  Луценко Аркадий 3в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна призёр 

22.  Айкин Кирилл 3б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 



4 
 

23.  Коротаев Серафим 3б МБОУ «СОШ № 1» Рубцова Татьяна Владимировна призёр 

24.  Евсеева Анастасия 4а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна призёр 

25.  Куликова Маргарита 4а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна призёр 

26.  Пчелякова Эмилия 4в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна призёр 

27.  Овчаров Олег 4г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна призёр 

28.  Созина Ангелина 4г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна призёр 

29.  Новикова Анастасия 4а МБОУ «СОШ № 1» Хоменко Светлана Николаевна призёр 

30.  Гамоля Игнат 4б МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна призёр 

31.  Баскакова Алиса 1б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна призёр 

32.  Степнов Семён 1б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна призёр 

33.  Ширяев Илья 1б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна призёр 

34.  Юров Иван 1г МАОУ «СОШ № 2» Дегтярёва Татьяна Николаевна призёр 

35.  Назарова Екатерина 2а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна призёр 

36.  Пилипенко Алексей 2а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна призёр 

37.  Спирин Даниил 2а МАОУ «СОШ № 2» Короткова Июлия Анатольевна призёр 

38.  Янкин Иван 2б МАОУ «СОШ № 2» Андриенко Елена Николаевна призёр 

39.  Бондаренко Анастасия 2в МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Татьяна Ивановна призёр 

40.  Филимонова Софья 2в МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Татьяна Ивановна призёр 

41.  Швайко Светлана 2в МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Татьяна Ивановна призёр 

42.  Киселёв Илья 2г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна призёр 

43.  Старухина Маргарита 2г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна призёр 

44.  Зинкин Макар 3а МАОУ «СОШ № 2» Томилина Татьяна Юрьевна призёр 

45.  Кожобекова София 3а МАОУ «СОШ № 2» Томилина Татьяна Юрьевна призёр 

46.  Новгородцева Алиса 3а МАОУ «СОШ № 2» Томилина Татьяна Юрьевна призёр 

47.  Манолий Богдан 3б МАОУ «СОШ № 2» Потапова Лариса Анатольевна призёр 

48.  Гилёва Карина 3в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна призёр 

49.  Ломаева Анна 3в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна призёр 

50.  Непомнящий Сергей 3г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна призёр 

51.  Мальцев Дмитрий 4а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна призёр 

52.  Фальдина Дарина 4в МАОУ «СОШ № 2» Журавлёва Марина Валериевна призёр 

53.  Чирцов Михаил 4в МАОУ «СОШ № 2» Журавлёва Марина Валериевна призёр 

54.  Щеблыкин Вячеслав 4в МАОУ «СОШ № 2» Журавлёва Марина Валериевна призёр 

55.  Кокина Мария 4в МАОУ «СОШ № 2» Журавлёва Марина Валериевна призёр 

56.  Шаповалов Дмитрий  1а МБОУ «СОШ № 30» Закатова Алена Андреевна призёр 

57.  Русанов Макар  1б МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна призёр 

58.  Зандер Вероника  1б МБОУ «СОШ № 30» Борик Елена Яковлевна призёр 

59.  Попович Тимофей  1в МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна призёр 

60.  Павлова Полина  1г МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна призёр 

61.  Пинайлов Вадим  1г МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна призёр 

62.  Ежов Тимофей  1д МБОУ «СОШ № 30» Климова Светлана Викторовна призёр 

63.  Шамшидинов Анатолий  1д МБОУ «СОШ № 30» Климова Светлана Викторовна призёр 

64.  Миргородская Валерия  2в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна призёр 

65.  Чаринцева Василиса  2г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна призёр 

66.  Середа Даниил  2г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна призёр 

67.  Саяпина Дарья  2д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана 

Александровна 

призёр 

68.  Булатная Софья  2д МБОУ «СОШ № 30» Дуплинская Светлана 

Александровна 

призёр 

69.  Воронцов Евгений  3а МБОУ «СОШ № 30» Толмачева Людмила Валериевна призёр 

70.  Хмеловец Виктория  3б МБОУ «СОШ № 30» Степанова Алена Михайловна призёр 

71.  Цепенко Вероника  3б МБОУ «СОШ № 30» Степанова Алена Михайловна призёр 

72.  Белоусов Демьян  3в МБОУ «СОШ № 30» Жидких Ольга Ивановна призёр 

73.  Бедимогова Курбонгул  3г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна призёр 

74.  Щепеткова Кира  3г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна призёр 

75.  Булатная Варвара  3д МБОУ «СОШ № 30» Андреева Галина Васильевна призёр 

76.  Зырянов Максим  3д МБОУ «СОШ № 30» Андреева Галина Васильевна призёр 

77.  Петровичев Илья  4а МБОУ «СОШ № 30» Журавлева Людмила Васильевна призёр 

78.  Алейникова Алиса  4в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна призёр 

79.  Грушецкая Таисия  4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна призёр 



5 
 

80.  Сорокин Руслан 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

81.  Жданова София 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

82.  Кусый Дмитрий 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

83.  Кондратова Вера 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

84.  Носкова Виктория 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

85.  Базанов Степан 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

86.  Поляков Михаил 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна призёр 

87.  Инжеватова Валерия 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

88.  Долженко Мария 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

89.  Михеева Кристина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

90.  Горшкова Анастасия 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

91.  Сотник Александр 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

92.  Варова Дарина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

93.  Луговой Денис 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

94.  Кабанова Надежда 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

95.  Ашурков Мирон 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

96.  Вишнякова Ксения 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

97.  Варакосова Анастасия 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна призёр 

98.  Вершинин Тимофей 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

99.  Дзарасова Амина 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

100.  Долматова Валерия 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

101.  Качалков Артем 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

102.  Клюшникова Вероника 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

103.  Костицына Ольга 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

104.  Красилова Варвара 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

105.  Мавлетшин Юрий 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

106.  Сорокина Кристина 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

107.  Франк Никита 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна призёр 

108.  Бахтин Егор 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

109.  Герасимова Лилия 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

110.  Курицын Александр 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

111.  Глуховских Злата 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

112.  Колчин Артемий 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

113.  Фирсова Виктория 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

114.  Зайцев Глеб 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

115.  Антонов Роман 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

116.  Батманова Елизавета 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

117.  Килин Ярослав 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

118.  Панарин Семен 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна призёр 

119.  Яблонская София 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

120.  Загайнова София 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

121.  Тудвасева Мария 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

122.  Кокина Анастасия 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

123.  Попова Карина 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

124.  Сандалюк Рада 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

125.  Иванов Никита 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

126.  Фирсов Денис 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна призёр 

127.  Туровская Прасковья 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

128.  Макрушин Матвей 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

129.  Дубровин Данил 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

130.  Баталов Богдан 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

131.  Стогнеева Виктория 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

132.  Ворочек Константин 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

133.  Осколкова Кристина 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

134.  Стародедова Арина 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна призёр 

135.  Колоднецкий Петр 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

136.  Колесников Ярослав 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

137.  Попова Алена 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

138.  Чушкина Валерия 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 



6 
 

139.  Баракин Владимир 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

140.  Батура Виктория 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

141.  Киричук Даниил 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

142.  Матвеева Диана 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

143.  Полякова Ксения 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

144.  Сергеева Варвара 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

145.  Титтель Ангелина 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

146.  Чунарев Виталий 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна призёр 

147.  Кусый Александр 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

148.  Тимошина Елизавета 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

149.  Шульгина Злата 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

150.  Клюшникова Дарья 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна  призёр 

151.  Тетушкина Алиса 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

152.  Кичкина Елизавета 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

153.  Савоськина Татьяна 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна призёр 

 

1.  Заболоцкий Артем 1б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

2.  Балабанов Арсений 1а МБОУ «СОШ № 1» Нефедова Ирина Александровна участник 

3.  Градова Валерия 1б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

4.  Ворошилов Владимир 1а МБОУ «СОШ № 1»  участник 

5.  Мищенков Руслан 1б МБОУ «СОШ № 1» Пенькова Татьяна Николаевна участник 

6.  Мельникова Анастасия 1в МБОУ «СОШ № 1» Савостьянова Александра 

Вадимовна 

участник 

7.  Михальков Ярослав 2б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 

8.  Задорожнюк Анна 2б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 

9.  Веретенников Владислав 2а МБОУ «СОШ № 1» Терская Ольга Геннадьевна участник 

10.  Белогубец Татьяна 2в МБОУ «СОШ № 1» Чернышева Ольга Эрнстовна участник 

11.  Юрченко Анастасия 2б МБОУ «СОШ № 1» Широносова Людмила Николаевна участник 

12.  Славов Андрей 2г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна участник 

13.  Жильников Максим 2г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна участник 

14.  Кислицина Лада 2г МБОУ «СОШ № 1» Дорохова Ольга Николаевна участник 

15.  Борисова Кристина 3а МБОУ «СОШ № 1» Бастрыкина Марина Сергеевна участник 

16.  Хрущева Вероника 3г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

17.  Вагин Артем 3г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

18.  Потешкин Павел 3в МБОУ «СОШ № 1» Казарцева Елена Геннадьевна участник 

19.  Костромских Евгений 3г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

20.  Байдина Медея 3г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

21.  Панькова Варвара 3г МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

22.  Михалева Дарья 4в МБОУ «СОШ № 1» Кемппи Ирина Анатольевна участник 

23.  Кокарев Игорь 4г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

24.  Заболоцкий Андрей 4г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

25.  Гордеев Кирилл 4б МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

26.  Сорокин Егор 4б МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

27.  Южанин Данил 4г МБОУ «СОШ № 1» Лахтачева Инесса Викторовна участник 

28.  Битков Андрей 4б МБОУ «СОШ № 1» Болтенкова Оксана Валерьевна участник 

29.  Петрова Екатерина 1а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна участник 

30.  Попова Александра 1а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна участник 

31.  Путинцева Алиса 1а МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Лариса Николаевна участник 

32.  Романенко Глеб 1б МАОУ «СОШ № 2» Корлякова Ольга Владимировна участник 

33.  Пешков Владислав 1в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 

34.  Серёжкина Диана 1в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 

35.  Серёжкина Регина 1в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 

36.  Щеглов Максим 1в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 

37.  Домрин Андрей 1в МАОУ «СОШ № 2» Пиреева Ольга Павловна участник 

38.  Белорусова Полина 2б МАОУ «СОШ № 2» Андриенко Елена Николаевна участник 

39.  Михайлова Софья 2б МАОУ «СОШ № 2» Андриенко Елена Николаевна участник 

40.  Овчинников Даниил 2б МАОУ «СОШ № 2» Андриенко Елена Николаевна участник 

41.  Григорьев Евгений 2в МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Татьяна Ивановна участник 

42.  Жданов Савва 2в МАОУ «СОШ № 2» Кузнецова Татьяна Ивановна участник 



7 
 

43.  Москаленко Александра 2г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна участник 

44.  Рязанов Тимофей 2г МАОУ «СОШ № 2» Маколкина Татьяна Владимировна участник 

45.  Едакин Вячеслав 3а МАОУ «СОШ № 2» Томилина Татьяна Юрьевна участник 

46.  Богдан Василиса 3в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна участник 

47.  Черняев Арсений 3в МАОУ «СОШ № 2» Овсянникова Екатерина Андреевна участник 

48.  Атмашкин Богдан 3г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна участник 

49.  Белокрылова Вероника 3г МАОУ «СОШ № 2» Горшкова Ирина Александровна участник 

50.  Коренко Виктория 4а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна участник 

51.  Спирин Платон 4а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна участник 

52.  Юркова Елизавета 4а МАОУ «СОШ № 2» Хотеенкова Лариса Давыдовна участник 

53.  Дёмин Макар 4б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна участник 

54.  Власова Мария 4б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна участник 

55.  Мыкылытюк Илья 4б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна участник 

56.  Тудвасева Марианна 4б МАОУ «СОШ № 2» Борцова Нина Васильевна участник 

57.  Мирончук Алина 4г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна участник 

58.  Юрова Светлана 4г МАОУ «СОШ № 2» Курбатова Светлана Васильевна участник 

59.  Кустов Артем  1а МБОУ «СОШ № 30» Закатова Алена Андреевна участник 

60.  Братой Яна  1а МБОУ «СОШ № 30» Закатова Алена Андреевна участник 

61.  Фофанов Дмитрий  1в МБОУ «СОШ № 30» Коновалова Марина Викторовна участник 

62.  Николаева Марина  1г МБОУ «СОШ № 30» Нестерова Наталья Витальевна участник 

63.  Кураш Варвара  1д МБОУ «СОШ № 30» Климова Светлана Викторовна участник 

64.  Миронова Виктория  2а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

65.  Злобин Назар  2а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

66.  Пистерин Алексей  2а МБОУ «СОШ № 30» Проскурина Валентина Николаевна участник 

67.  Ларина Полина  2б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

участник 

68.  Лисенко Владимир  2б МБОУ «СОШ № 30» Гребенщикова Анастасия 

Александровна 

участник 

69.  Дмитриенко Виктория  2в МБОУ «СОШ № 30» Мусохранова Надежда Васильевна участник 

70.  Чернявский Андрей  2г МБОУ «СОШ № 30» Дубровская Наталья Георгиевна участник 

71.  Кречетова Дарина  3в МБОУ «СОШ № 30» Жидких Ольга Ивановна участник 

72.  Бегоян Гаяне  3г МБОУ «СОШ № 30» Данилова Наталья Александровна участник 

73.  Михалева Анастасия  3д МБОУ «СОШ № 30» Андреева Галина Васильевна участник 

74.  Ионова Регина  4б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна участник 

75.  Пономарев Артем  4б МБОУ «СОШ № 30» Сунцова Ирина Вячеславовна участник 

76.  Карташова Софья  4в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна участник 

77.  Незадорина Ирина  4в МБОУ «СОШ № 30» Фефелова Ирина Николаевна участник 

78.  Митянин Семен  4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна участник 

79.  Одинцева Мария  4г МБОУ «СОШ № 30» Дралова Елена Александровна участник 

80.  Гребнева Варвара  4д МБОУ «СОШ № 30» Чумадеева Ирина Михайловна участник 

81.  Богомолова Ярослава  4д МБОУ «СОШ № 30» Чумадеева Ирина Михайловна участник 

82.  Кискина Вера  4д МБОУ «СОШ № 30» Чумадеева Ирина Михайловна участник 

83.  Кыдыяков Макар 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

84.  Головина Кира 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

85.  Санников Полад 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

86.  Брыксин Михаил 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

87.  Будаев Владислав 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

88.  Ширяев Дмитрий 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

89.  Галкин Евгений  1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

90.  Павлова Виктория 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

91.  Филатова Анастасия 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

92.  Дородных Всеволод 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

93.  Акбаралиев Михаил 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

94.  Мясникова Ангелина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

95.  Аграднов Егор 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

96.  Батура Ермак 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

97.  Чуйко Денис 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

98.  Малигонова Зарина 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

99.  Чехалков Егор 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 



8 
 

 

100.  Трофимова Маргарита 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

101.  Бычков Даниил 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

102.  Васильев Егор 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

103.  Архипенко Максим 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

104.  Бычков Тимур 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

105.  Гребенщикова Ульяна 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

106.  Гусакова Алена 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

107.  Зорин Артем 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

108.  Изюмова Дарья 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

109.  Исхаков Платон 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

110.  Килин Илья 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

111.  Назаров Рустам 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

112.  Настин Тимур 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

113.  Черников Василий  2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

114.  Лобов Сергей 2а МБОУ «ООШ № 18» Пилипенко Оксана Степановна участник 

115.  Воронкова Ульяна 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

116.  Руденко Татьяна 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

117.  Савинова Варвара 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

118.  Дмитриев Анатолий 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

119.  Дериглазов Владислав 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

120.  Куликов Тимофей 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

121.  Соколов Ярослав 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

122.  Бриль Захар 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

123.  Туровская София 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

124.  Чеботаева Юлия 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

125.  Федин Артем 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

126.  Тельтевский Артем 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

127.  Челнокова Дарина 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

128.  Бреднев Матвей 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

129.  Выдрич Оксана 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

130.  Михайлов Наталья 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

131.  Настин Захар 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

132.  Григорьева Елизавета 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

133.  Секачева Софья 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

134.  Исупова Елизавета 3б МБОУ «ООШ № 18» Вядянен Ирина Александровна участник 

135.  Стародедов Артем 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

136.  Филатов Роман 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

137.  Чехалкова Марина 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

138.  Чуйко Алина 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

139.  Шмидт Виктория 4а МБОУ «ООШ № 18» Чудайкина Юлия Геннадьевна участник 

140.  Роот Каролина  4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

141.  Рябченко Михаил 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

142.  Лобов Ярослав 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

143.  Филиппова Валерия 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

144.  Изюмов Святослав 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

145.  Вяткин Давид 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

146.  Михеева Виктория 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

147.  Каплунов Захар 1б МБОУ «ООШ № 18» Малышева Ирина Сергеевна участник 

148.  Айкина Полина 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

149.  Крюков Матвей 1а МБОУ «ООШ № 18» Плюснина Наталья Дмитриевна участник 

150.  Есиналин Захар 2б МБОУ «ООШ № 18» Кузеванова Мария Александровна участник 

151.  Ахмадеев Захар 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

152.  Иванова Кристина 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

153.  Кучуков Артем 4б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

154.  Ивкина Агата 2б МБОУ «ООШ № 18» Яковлева Светлана Александровна участник 

155.  Суханова Екатерина 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 

156.  Коростелев Егор 3а МБОУ «ООШ № 18» Соломенникова Яна Сергеевна участник 


